
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

53-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27.10.2016  № 972      

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополя Республики 

Крым «Киевский Жилсервис» муниципального 

имущества (жилых помещений) Администрации 

города Симферополя Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                               

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                     

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 
РЕШИЛ:  

 
1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский 

Жилсервис» передать муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (жилые 

помещения) Администрации города Симферополя Республики Крым 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым принять    

муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 



  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      

на первого заместителя главы администрации города Симферополя 

Круцюка С.П., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 53-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 27.10.2016 № 972 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче муниципальным 

унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский Жилсервис» в Администрацию города 

Симферополя Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость*, 

руб. 

Кадастровый 

номер 

1 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 91, кв.57       

Этаж № 6 

64,6 Жилое  198368,96 113026,70 90:22:010203:1484 

от 15.02.2016 

2 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 17, кв. 215 

Этаж № 9 

64,9 Жилое  208021,17 103691,14 90:22:010217:4253  

от 01.06.2016 

3 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Лизы Чайкиной, д. 7, кв. 2 

Этаж № 1 

51,3 

 

Жилое  153568,40 69758,40 90:22:010201:3255 

от 01.07.2016 

4 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 5а, кв.817 

Этаж № 8 

21,2 Жилое  72153,46 33777,17 90:22:010220:1640 

от 05.04.2016 

5 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 21, кв.20 

Этаж № 5 

60,9 Жилое  165860,01 69829,69 90:22:010220:1881 

от 15.06.2016 

6 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 23, кв.65 

Этаж № 3 

43,6 Жилое  198528,42 84936,40 90:22:010220:1641 

от 05.04.2016 

7 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 7д, кв.60 

Этаж № 6 

65,8 Жилое  228400,18 119352,29 90:22:010220:1895

от 20.06.2016 



8 Квартира 

Литер А 

г. Симферополь,  

улица Менделеева/бульвар Франко, дом 

9/5, квартира 26 

Этаж № 1 

 

61,4 Жилое  312223,82 153841,61 90:22:010217:4776 

от 01.08.2016 

9 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Морская, д. 3, кв. 14        

Этаж № 1 

39,3 Жилое  122678,43 61008,14 90:22:010227:823 

от 13.07.2016 

10 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Никанорова, д. 9, кв. 23        

Этаж № 1 

48,5 Жилое  119233,79 51849,77 90:22:010201:3447 

от 09.08.2016 

11 Квартира 

Литер А 

город Симферополь,  

улица Одесская/Севастопольская, д. 3/2, 

кв. 17   

Этаж № 4 

53,4 Жилое  22168,52 

 

7544,64 

 

90:22:010222:1870 

от 08.07.2016 

12 Квартира 

Литер В 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пер. Подгорный, д. 10, кв. 34        

Этаж № 1 

35,3 Жилое  61113,59 0,00 90:22:010303:1443 

от 10.06.2016 

13 Квартира 

Литер И 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пер. Подгорный, д. 10, кв. 34        

Этаж № 1 

52,0 Жилое  90025,68 0,00 90:22:010222:1785 

от 10.06.2016 

14 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Первомайская, д. 13-15, кв. 14        

Этаж № 3 

42,7 Жилое  73644,16 19841,47 90:22:010225:694 

от 06.08.2015 

15 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 82, кв. 150       

Этаж № 2 

48,4 Жилое  102982,17 55674,73 90:22:010217:4127

от 17.05.2016 

16 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 216А, кв.21       

Этаж № 3 

27,6 Жилое  136762,41 74929,47 90:22:010204:2325

от 27.05.2016 

17 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ростовская, д. 6, кв. 92        

Этаж № 5 

 

45,1 Жилое  127988,38 53253,71 90:22:010201:3087

от 31.05.2016 



18 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Свободная, д. 3, кв. 27        

Этаж № 4 

 

49,8 Жилое  310793,10 171075,10 90:22:010203:1664

от 15.04.2016 

19 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Сергеева-Ценского, д. 34, кв. 8        

Этаж № 1 

48,4 Жилое  95529,13 0,00 90:22:010222:1892

от 18.07.2016 

20 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Стахановцев, д. 3, кв. 48        

Этаж № 4 

66,8 Жилое  274211,27 140690,26 90:22:010221:908 

от 11.04.2016 

21 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Зои Рухадзе/ул. ген. Родионова,  

д. 27/21, кв. 18 

Этаж № 5 

50,2 Жилое  254055,88 125322,16 90:22:010225:1386 

от 05.04.2016 

22 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Некрасова, д. 38/ 

ул. Таврическая, д. 15, кв. 5        

Этаж № 2 

31,8 Жилое  368216,69 0,00 

 

 

90:22:010222:1963 

от 12.08.2016 

23 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Хабаровская, д. 48, кв. 98        

Этаж № 5 

65,9 Жилое  408542,61 169538,61 

 

90:22:010202:1766 

от 07.07.2016 

24 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пер. Северный, д. 34, кв. 1        

Этаж № 1 

44,3 Жилое  263852,06 18555,14 

 

90:22:010217:4743 

от 28.07.2016 

25 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кубанская, д. 11, кв. 14        

Этаж № 4 

47,7 Жилое  419140,50 371086,41 

 

 

90:22:010215:277 

от 16.03.2015 

26 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 93, кв. 41       

Этаж № 5 

30,9 Жилое  15095,64 12736,46 

 

90:22:010203:1980 

от 18.07.2016 

27 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 27, кв. 52       

Этаж № 4 

 

62,1 Жилое  212309,81 117513,59 

 

90:22:010204:2745 

от 23.08.2016 



28 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пер. Молодых Подпольщиков, д. 7,  

кв. 100 

Этаж № 5 

 

 

31,1 Жилое  144687,78 70282,07 

 

90:22:010203:2134 

от 22.08.2016 

29 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Озимая, д. 44, кв. 27        

Этаж № 1 

 

50,4 Жилое  198136,32 145989,00 

 

90:22:010207:464 

от 20.07.2016 

30 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 216а, кв. 30        

Этаж № 5 

 

38,1 Жилое  188791,59 103435,25 

 

90:22:010204:2238 

от 13.05.2016 

31 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 216А, кв. 44        

Этаж № 7 

 

38,1 Жилое  188791,59 103435,25 

 

90:22:010204:2242 

от 13.05.2016 

32 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Генерала Родионова, д. 19, кв. 35        

Этаж № 5 

 

65,8 Жилое  345535,47 197079,70 

 

90:22:010225:1759 

от 18.07.2016 

33 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Первомайская, д. 1А, кв. 12        

Этаж № 3 

 

65,7 Жилое  81004,23 46656,64 

 

90:22:010223:591 

от 28.06.2016 

34 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 19, кв. 20        

Этаж № 5 

 

59,8 Жилое  234842,21 114767,78 

 

90:22:010218:1347 

от 05.07.2016 

35 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 79, кв. 17        

Этаж № 5 

 

50,9 Жилое  143714,62 64328,47 

 

90:22:010203:2106 

от 16.08.2016 



36 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 62, кв. 61        

Этаж № 7 

60,3 Жилое  370932,85 199140,65 

 

90:22:010217:4670 

от 18.07.2016 

37 Квартира 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кубанская, д. 11а, кв. 30        

Этаж № 8 

 

48,5 Жилое  448679,14 397238,46 

 

90:22:010215:1503 

от 10.08.2016 

38 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 52, кв. 145        

Этаж № 1 

33,8 Жилое  117219,36 61297,03 

 

90:22:010217:4789 

от 02.08.2016 

*Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  
 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета           А.Г.Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым            Н.В.Баранова 

 


